

پدر لیونل مسی درگذشت



خورخه مسی، پدر و مدیر برنامه‌های لیونل مسی، در ۶۸ سالگی پس از یک دوره طولانی بیماری در شهر ژرژساریوی آرژانتین درگذشت. رسانه‌های آرژانتینی اعلام کردند او شامگاه جمعه در یکی از مراکز درمانی این شهر جان خود را از دست داده است. خورخه مسی نقشی تعیین کننده در شکل‌گیری دوران حرفه‌ای فرزندش داشت و بسیاری اورا معمار موفقیت‌های لیونل می دانند.

او در سال‌های کودکی مسی برای تأمین هزینه درمان هورمونی فرزندش تلاش کرد و پس از ناکامی در آرژانتین، زمینه انتقال لیونل ۳ ساله به بارسلونا را فراهم کرد؛ انتقالی که مسیر تاریخ فوتبال را تغییر داد. خورخه بعدا مدیریت تمام امور حرفه‌ای، تجاری و قراردادی مسی را برعهده گرفت و در تمام سال‌های اوج این فوق ستاره، نزدیک ترین مشاور و حامی او بود.

بیماری خورخه مسی در جریان جام جهانی ۲۰۲۶ رسانه‌ای شد و لیونل مسی پس از نخستین بازی آرژانتین با چشمانی اشکبار از روزهای دشوار خانواده‌اش سخن گفته بود. خانواده مسی نیز در آن مقطع با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند که او تحت مراقبت پزشکی قرار دارد.

با وجود انتشار گسترده این خبر در رسانه‌های آرژانتینی، تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز خانواده مسی یا اینترمیامی بیانیه رسمی جداگانه‌ای درباره این ضایعه منتشر نکرده‌اند. درگذشت خورخه مسی پایان زندگی مردی است که در سکوت، یکی از مهم‌ترین نقش‌ها را در شکل گیری اسطوره‌ای به نام لیونل مسی ایفا کرد.

پرونده جنجالی دوباره باز شد

ادعای تازه علیه اینفانتینو

فشارها بر جیبانی اینفانتینو، رئیس فیفا را دیگر افزایش یافته است. روزنامه تلگراف مدعی شده اینفانتینو در دوران دبیرگی یوفا برای یکی از کارمندان نزدیک خود که از او به عنوان «رابطه عاطفی» یاد شده، یک بسته مالی قابل توجه هنگام جدایی از یوفا ترتیب داده است.

یوفا تأیید کرده این کارمند هنگام ترک سازمان علاوه بر دریافت غرامت، هزینه دوره MBA خود را نیز دریافت کرده، اما درباره ادعای رابطه شخصی اظهارنظری نکرده است. همچنین تأکید شده که این پرداخت‌ها مطابق مقررات آن زمان انجام شده و قوانین منابع انسانی از سال ۲۰۱۶ سختگیرانه‌تر شده است.

این نهاد اعلام کرد اینفانتینو هرگونه رفتار غیرقانونی یا نقض مقررات را قویاً تکذیب می کند و تمامی پرداخت‌ها با تأیید مدیران ذی ربط و براساس قوانین وقت انجام شده است.

خروجی‌های جدید بارسا

بارسلونا با کنار گذاشتن رونی بردجی و مارک کاسادو از فهرست اردوی پیش فصل، پیام روشنی درباره آینده این دو بازیکن ارسال کرده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که هر دو در فهرست فروش باشگاه قرار گرفته‌اند و احتمال جدایی شان در همین پنجره نقل و انتقالات بسیار زیاد است.

بردجی، مهاجم جوان سوئدی به دلیل رقابت سنگین در خط حمله فرصت چندانی برای حضور در ترکیب اصلی پیدا نکرد، در حالی که کاسادو، هافبک لاماسایی نیز با افزایش رقابت در میانه میدان جایگاه خود را از دست داده است. با این حال، مدیران بارسلونا هنوز درباره نوع انتقال تصمیم نهایی نگرفته‌اند و فروش قطعی یا انتقال قرضی هر دو بازیکن به پیشنهادهای دریافتی در روزهای آینده بستگی خواهد داشت.

سیمتونه مهر تأیید زد

خولیان آلوارس فروشی نیست

دیوگوسیمتونه در نشست خبری اتلنتیکومادرید در سئول بار دیگر به شایعات درباره آینده خولیان آلوارس پایان داد و تأکید کرد این مهاجم آرژانتینی بخشی از برنامه‌های باشگاه است و هیچ قصدی برای فروش او وجود ندارد.

سرمریبه اتلتیکو گفت مدیران باشگاه تصمیم نهایی را گرفته‌اند و همه از ادامه حضور آلوارس خوشحال هستند. او همچنین ابراز امیدواری کرد این مهاجم بتواند موفقیت‌های فوصل گذشته را تکرار کند. سیمتونه در ادامه از خریدهای جدید تیم، بویژه «لی گانگ این» تمجید کرد و رفتار حرفه‌ای و شخصیت این بازیکن گروای را ستود. او همچنین تأکید کرد سه خرید تابستانی دقیقاً مطابق نیازهای فنی تیم انجام شده‌اند و می توانند کیفیت اتلتیکو را افزایش دهند.

برگوال دیگر در برنامه دکونست

بارسلونا پیشنهاد جذب دوباره لوکاس برگوال، هافبک سوئدی تانتهام را رد کرد و پرونده این بازیکن را مختومه دانست. مدیر برنامه‌های برگوال پس از کاهش شانس بازی او در تانتهام، نام این بازیکن را به چند باشگاه بزرگ اروپایی از جمله بارسا پیشنهاد داده بود. با وجود اینکه تانتهام برای فروش برگوال حدود ۶۰ میلیون پوند درخواست کرده، مدیران بارسلونا هیچ علاقه‌ای به بازگشت به این پرونده ندارند. دکو و کادرفی معتقدند تیم به هافبکی با ویژگی‌های متفاوت نیاز دارد و رودری همچنان اولویت نخست باشگاه برای تقویت خط میانی است.

بارسلونا دو سال پیش تا آستانه جذب برگوال پیش رفت، اما پیشنهاد مالی بالاتر تانتهام باعث شد این انتقال منتفی شود؛ تصمیمی که حالا مدیران باشگاه کاتالان تمایلی به بازنگری در آن ندارند.

برونو گیمارش آرسنال را ترسناک‌تر از همیشه کرد

مهره‌ای برای آغاز یک امپراطوری

فشار پرس را بشکنند و در یک لحظه با یک پاس عمقی یا شوت از راه دور سرنوشت بازی را تغییر دهند.

● گزارش یک

فرخ حسایی

خبرنگار

آرسنال پس از پایان دادن به انتظار ۲۲ ساله برای فتح لیگ برتر، حالا به جای جشن گرفتن گذشته، در حال ساختن آینده است. مدیران باشگاه لندن با جذب برونو گیمارش از نیوکاسل در انتقالی ۷۵ میلیون پوندی، پیاپی روشن به رقبای خود فرستاده‌اند، قهرمانی فصل گذشته پایان راه نبود، بلکه آغاز پروژه‌ای بزرگ‌تر است. میکال آرتا که طی سال‌های اخیر گام به گام تیمش را به اوج رسانده، اکنون آخرین قطعه یکی از کامل‌ترین خطوط میانی فوتبال اروپا را در اختیار گرفته است.

گیمارش تنها یک هافبک با کیفیت نیست؛ او رهبر، جنگنده و بازیسازی است که می تواند هم ریتم مسابقه را کنترل کند و هم در لحظات حساس نتیجه را تغییر دهد. حضور او، آرسنال را از یک مدعی جدی به تیمی تبدیل می کند که بسیاری از رقبا از همین حالا باید مهار آن برنامه ریزی کنند.

خط میانی رؤیایی آرتا

اگر دکلان رایس موتور تخریب حملات حریف باشد و مارتین اودگارد مغز متفکر فاز هجومی، برونو گیمارش حلقه گمشده‌ای است که این دو را به هم متصل می کند. ستاره برزیلی توانایی بازی در نقش هافبک دفاعی، هافبک باکس توپاکس و حتی بازیساز عقب‌نشسته را دارد و همین انعطاف تاکتیکی، دست آرتا را برای تغییر سیستم در طول مسابقات کاملاً باز می گذارد.

آمارهای فصل گذشته نیز ارزش این خرید را به خوبی نشان می دهد. گیمارش علاوه بر مشارکت مستقیم در ۱۵ گل لیگ برتر در نبردهای تن به تن، نوپگیری و بازیساز گیری مالکیت نیز جزو بهترین هافبک‌های لیگ بود. او همزمان بازیکنی است که می تواند توپ را از مدافعان تحویل بگیرد،

بارسلونا در آستانه فروش ۵۰ میلیون یورویی

پایان ماجرای فران در نوکمپ

● لالیگا

به نظر می‌رسد دوران حضور فران توریس در بارسلونا به پایان خود نزدیک شده است. منابع نزدیک به باشگاه‌های بارسلونا و پاری سن ژرمن از پیشرفت مذاکرات برای انتقال این مهاجم اسپانیایی خبر می‌دهند؛ انتقالی که اگر اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، پیش از بازگشت توریس به تمرینات آبی‌وآلاری‌ها نهایی خواهد شد.

مذاکرات میان دو باشگاه طی روزهای گذشته به دور از هیاهوی رسانه‌ای و با هدایت دکو، مدیر ورزشی بارسلونا و لوئیس کامپوس، همتای او در پاری سن ژرمن دنبال شده است.

در حالی که توجه رسانه‌ها به پرونده‌هایی مانند رودری، خولیان آلوارس و رونالد آراؤخو معطوف بود، گفت‌وگوها درباره آینده فران توریس بی‌سرصدا به مراحل پایانی رسید.

طبق برنامه توریس باید روز چهارشنبه همزمان با دیگر ملی پوشان اسپانیا که پس از قهرمانی در جام جهانی به باشگاه بازمی‌گردند در تمرینات بارسلونا حاضر شود. با این حال، گزارش‌ها حاکی از آن است که اطرافیان این بازیکن تصمیم

کمپانی نسخه جدید بایرن را رونمایی کرد

پرس تا آخرین نفس!

● چهره روز

بایرن مونیخ نخستین آزمون جدی خود در اردوی پیش فصل را با موفقیت پشت سر گذاشت و در دیداری دوستانه که در هنگ‌کنگ برگزار شد، با نتیجه ۲ بر یک از سد استون ویلا، قهرمان فصل گذشته لیگ اروپا، گذشت. اما آنچه بیش از نتیجه این مسابقه توجه‌ها را به خود جلب کرد، سبک بازی متفاوت تیم ویسنست کمپانی بود؛ فوتبالی مبتنی بر پرس شدید از همان خطوط ابتدایی که نشان داد سرمریبه بلژیکي قصد دارد چهره‌ای تازه به بایرن ببخشد.

بازیکنان بایرن از نخستین دقیق مسابقه با فشار بی‌امان روی مدافعان استون ویلا، بارها توپ را در نزدیکی محوطه جریمه حریف پس گرفتند، رویکردی که بیشتر

به یک بازی حساس لیگ قهرمانان اروپا شباهت داشت تا یک مسابقه تدارکاتی. محور اصلی این تاکتیک، کونراد لایمر بود؛ بازیکنی که این بار نه در دفاع کناری، بلکه در نقشی بین هافبک هجومی و مهاجم سایه به میدان رفت و با دوندگی و هدایت خط پرس، یادآور روزهای اوج توماس مولر بود.

غیبت ستاره‌ها و فرصت برای جوانان

کمپانی به دلیل غیبت چند مهره کلیدی، ناچار به استفاده از ترکیبی متفاوت شد. هری کین و مایکل اولیسه همچنان در مرخصی پس از جام جهانی به سر می‌برند و جمال موسیلا، اسماعیل صیباری، سرژ کناری و لئارت کارل نیز هنوز دوران آماده‌سازی خود را پشت سر می‌گذارند. با فشار بی‌امان روی مدافعان استون ویلا، بارها توپ را در نزدیکی محوطه جریمه حریف پس گرفتند، رویکردی که بیشتر در این دیدار موفقیت‌آمیز بود.



شاید برای

قضاوت درباره

موفقیت این

انتقال هنوز زود

باشد، اما روی

کاغذ همه چیز

به سود آرسنال

است. تیمی که

فصل گذشته

قهرمان لیگ

برتر شد، حالا

نه تنها ستاره‌ای

در کلاس جهانی

به ترکیب خود

اضافه کرده، بلکه

عمق اسکواد،

تجربه و قدرت

رهبری‌اش را

نیاز افزایش داده

است

نهایی میان دو باشگاه باقی مانده است. اختلاف طرفین بر سر مبلغ انتقال، اندک توصیف می‌شود و انتظار می‌رود این پرونده طی روزهای آینده بسته شود تا براساس این گزارش، فران توریس بر سر قراردادی چهارساله با پاری سن ژرمن به توافق شخصی رسیده و اکنون تنها توافق نهایی میان دو باشگاه باقی مانده است. اختلاف طرفین بر سر مبلغ انتقال، اندک توصیف می‌شود و انتظار می‌رود این پرونده طی روزهای آینده بسته شود تا براساس این گزارش، فران توریس بر سر قراردادی چهارساله با پاری سن ژرمن به توافق شخصی رسیده و اکنون تنها توافق نهایی میان دو باشگاه باقی مانده است.



رنال در بحران هافبک دفاعی

اشتباه بزرگ فلورنتینو پرز

● سوژه روز

رنال مادرید در حالی تابستان پرهنرینه‌ای را پشت سرمی گذارد که به نظر می‌رسد مهم‌ترین ضعف خود را برآورده شده است؛ هرچند دو باشگاه هنوز درباره جزئیات نهایی و بندهای پاداش و متغیرهای قرارداد در حال مذاکره هستند. مزمه‌های جدایی توریس از زمان برگزاری جام جهانی آغاز شد، اما نه باشگاه فرانسوی و نه خود بازیکن حاضر به تأیید آن نشدند. با این حال، او هفته گذشته در گفت‌وگویی تلویحاً احتمال جدایی را رد نکرد و گفت: «با بارسلونا قرارداد دارم، اما در فوتبال هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست. منتظرم بهترین تصمیم را بگیرم.»

توریس همچنین از وضعیت قراردادش در بارسلونا نیز گلایه کرده بود. قرارداد او تنها تونی کروس، لوکا مودریچ و کاسمیرو به چشم می‌آید. با وجود این، مدیران باشگاه همچنان اولویت را به تقویت خط حمله داده‌اند.

در چنین شرایطی، ناکامی رنال در جذب رودری می‌تواند ضربه‌ای سنگین به پروژه بازسازی این تیم باشد. هافبک اسپانیایی منچسترسیتی که پیش‌تر از احتمال حضور در سانتیاگو برنابئو استقبال کرده بود، اکنون

طبق گزارش‌ها پیشنهاد رنال را رد کرده و در آستانه انتقالی جنجالی به بارسلونا قرار دارد. انتقالی که نه تنها نیاز فنی تیم هانسی فلیک را برطرف می‌کند، بلکه یک پیروزی بزرگ در نبرد نقل و انتقالاتی برابر رقیب سنتی محسوب می‌شود.



در صورت نهایی شدن این انتقال، بارسلونا جانشینی ایده‌آل برای فرنکی دی‌یونگ مصدوم به‌دست خواهد آورد؛ بازیکنی که در کنار ملی پوشان اسپانیایی با رسی می‌تواند هسته اصلی خط میانی این تیم را تشکیل دهد. در مقابل، رنال همچنان باید به اورلین شوامنی و فده والورده در نقش هافبک تدافعی تکیه کند؛ دو بازیکنی که هنوز نتوانسته‌اند نقش یک بازیساز دفاعی کلاسیک را ایفا کنند.

این ماجرا فصل تازه‌ای از رقابت پرتنش رنال و بارسلونا را رقم زده است؛ رقابتی که در سال‌های اخیر با پرونده نگریرا، اختلافات مدیریتی، جدال بر سر سوپرلیگ، ماجرای انتقال خولیان آلوارس و حتی تحریم مراسم توپ طلای ۲۰۲۴ از سوی رنال پس از برتری رودری مقابل وینیسیوس، وارد مرحله‌ای بی‌سابقه شده است.

اکنون اگر رودری پیراهن بارسلونا را بر تن کند، این انتقال تنها یک خرید بزرگ برای آبی‌وآلاری‌ها نخواهد بود، بلکه شکستی حیثیتی برای فلورنتینو پرز نیز به‌شمار می‌رود؛ مدیری که بار دیگر متهم شده در تعیین اولویت‌های نقل و انتقالاتی رنال، مهم‌ترین نیاز تیمش را نادیده گرفته است.

نیز سنت جیمزپارک را ترک کرده و یکی از مهم‌ترین ستون‌های پروژه این باشگاه از دست رفته است. آغاز یک عصر جدید شاید برای قضاوت درباره موفقیت این انتقال هنوز زود باشد، اما روی کاغذ همه چیز به سود آرسنال است. تیمی که فصل گذشته قهرمان لیگ برتر شد، حالا نه تنها ستاره‌ای در کلاس جهانی به ترکیب خود اضافه کرده، بلکه

وارد دوره‌ای تازه شده، لیورپول، چلسی، منچستریونایتد، تانتهام و حتی نیوکاسل نیز با تغییرات فنی و مدیریتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، آرسنال با همان کادرفنی و همان هسته اصلی قهرمان، تنها در حال افزایش کیفیت نفرات خود است.

این انتقال، در سوی مقابل، ضربه‌ای بزرگ به نیوکاسل محسوب می‌شود. پس از جدایی آنتونی گوردون، ساندرو تونالی و تغییرات روی نیمکت، حالا کاپیتان تیم



عمق اسکواد، تجربه و قدرت رهبری‌اش را نیز افزایش داده است. اگر گیمارش همان کیفیتی را که در نیوکاسل و تیم ملی برزیل نشان داده در ورزشگاه امارات هم تکرار کند، آرسنال تنها مدافع عنوان قهرمانی نخواهد بود؛ بلکه می‌تواند پایه‌های یک دوره طلایی و یک سلطه چندساله را در فوتبال انگلیس بنا کند؛ سناریویی که بدون تردید برای تمام رقبای لیگ برتر، نگران‌کننده و حتی ترسناک به نظر می‌رسد.

رنال در بحران هافبک دفاعی

اشتباه بزرگ فلورنتینو پرز

در صورت نهایی شدن این انتقال، بارسلونا جانشینی ایده‌آل برای فرنکی دی‌یونگ مصدوم به‌دست خواهد آورد؛ بازیکنی که در کنار ملی پوشان اسپانیایی با رسی می‌تواند هسته اصلی خط میانی این تیم را تشکیل دهد. در مقابل، رنال همچنان باید به اورلین شوامنی و فده والورده در نقش هافبک تدافعی تکیه کند؛ دو بازیکنی که هنوز نتوانسته‌اند نقش یک بازیساز دفاعی کلاسیک را ایفا کنند.

این ماجرا فصل تازه‌ای از رقابت پرتنش رنال و بارسلونا را رقم زده است؛ رقابتی که در سال‌های اخیر با پرونده نگریرا، اختلافات مدیریتی، جدال بر سر سوپرلیگ، ماجرای انتقال خولیان آلوارس و حتی تحریم مراسم توپ طلای ۲۰۲۴ از سوی رنال پس از برتری رودری مقابل وینیسیوس، وارد مرحله‌ای بی‌سابقه شده است.

اکنون اگر رودری پیراهن بارسلونا را بر تن کند، این انتقال تنها یک خرید بزرگ برای آبی‌وآلاری‌ها نخواهد بود، بلکه شکستی حیثیتی برای فلورنتینو پرز نیز به‌شمار می‌رود؛ مدیری که بار دیگر متهم شده در تعیین اولویت‌های نقل و انتقالاتی رنال، مهم‌ترین نیاز تیمش را نادیده گرفته است.



کمپانی پس از بازگشت از تور آسیایی، هفته آینده در البانتس‌آرنا به مصاف لایپزیگش خواهند رفت؛ دیداری که می‌تواند تصویر دقیق‌تری از ایده‌های تاکتیکی سرمریبه جدید بایرن پیش از آغاز فصل ارائه دهد.

نوربا واکنشی فوق‌العاده مقابل ضربه تمی آبراهام، برتری تیمش را حفظ کرد تا بار دیگر نقش تعیین‌کننده خود را به نمایش بگذارد. این سومین پیروزی بایرن در چهار دیدار دگرگاتی تابستانی بود. شاگردان

ستاره کملمپایی در دقیقه ۲۴ با پاس ابراهیموویچ اختلاف را به دو گل رساند. استون ویلا در دقیقه ۸۲ توسط ژواو گومز یکی از گل‌ها را جبران کرد و تنها چند ثانیه بعد تا آستانه به تساوی کشاندن بازی پیش رفت، اما مانوئل